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Spm. nr. S 1394 

Til sundhedsministeren (15/9 98) af: 
Tom Behnke (FP): 
»Hvad vil ministeren gøre for at sikre, at alle 
amter tilbyder forebyggende screening af kvin- 
der i alderen mellem 50 og 69 år for bryst- 
kræft?« 

Begrundelse 

Det er kommet frem, at flere og flere amter 
stopper med at tilbyde brystscreening af kvin- 
der i alderen mellem 50 og 69 år, hvilket på 
længere sigt klart vil være en udgiftsstigning 
samtidig med, at det menneskeligt er helt 
uholdbart. I såvel Norge som Sverige har man 
indset, at en tidlig indsats kan spare kvinderne 
for mange problemer og redde mange liv, lige- 
som det økonomisk er en fordel at opdage 
eventuelle kræfttilfælde så tidligt som muligt. 

Svar (29/9 98) 

Sundhedsministeren (Carsten Koch): 
Sundhedsstyrelsen gav i efteråret 1997 en faglig 
anbefaling af indførelse af mammografiscree- 
ning. Det er herefter op til de enkelte amter at 
tage en politiske beslutning om indførelse af 
mammografiscreening, da det også er et 
spørgsmål om prioritering af ressourcerne i de 
enkelte amter. 

Amtsrådsforeningen har oplyst, at det kun er 
Hovedstadens Sygehusfællesskab og Fyns Amt, 
som på nuværende tidspunkt har indført mam- 
mografiscreening. Hverken H:S eller Fyns Amt 
har planer om at stoppe screeningsprogram- 
meme. 

I de amter, som ikke har indført mammogra- 
fiscreening, kan alle kvinder, som har behov for 
en mammografiundersøgelse pga. mistanke om 
brystkræft, naturligvis også få foretaget en så- 
dan undersøgelse. 

Spm. nr. S 1395 

Til trafikministeren (15/9 98) af: 
Tom Behnke (FP): 
»Hvorfor er cirkulæret om forbud mod at tale i 
håndholdt mobiltelefon under kørslen udformet 
på en sådan måde, at det åbner for en række 
tvivlstilfælde, og agter ministeren at ændre cir- 
kulæret, så det er forståeligt for alle, der skal 
bruge det?« 

Begrundelse 

Det forekommer uforståeligt, at et cirkulære på 
baggrund af et ellers enkelt lovforslag kan ud- 
formes så indviklet, at det giver anledning til en 
række tvivlsspørgsmål. Det kan ikke være rig- 
tigt, at selv politiet i visse situationer har svært 
ved at nå frem til en entydig konklusion om, 
hvorvidt det i bestemte situationer er tilladt el- 
ler ej. 

Svar (6/10 98) 

Trafikministeren (Sonja Mikkelsen): 
Til brug for besvarelsen har jeg anmodet Færd- 
selsstyrelsen om en udtalelse. 

Jeg skal derfor vende tilbage til spørgsmålet, 
så snart denne udtalelse foreligger. 

Spm. nr. S 1430 

Til skatteministeren (15/9 98) af: 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
»Kan ministeren bekræfte, at NNF's forret- 
ningsudvalgstur til Sydafrika den 1.-12. oktober 
1998 vil være skattepligtig for deltagerne?« 

Svar (24/9 98) 

Skatteministeren (Ole Stavad): 
Efter reglerne i skattestyrelsesloven er jeg, som 
skatteminister, ikke tillagt nogen kompetence i 
konkrete ligningsmæssige spørgsmål. Den skat- 
temæssige behandling af deltagere i udlandsrej- 
ser m.v. betalt af arbejdsgiveren må ske på 
grundlag af den praksis, der er fastlagt ved 
domstolene. Den konkrete skattemæssige be- 


